
 
ISTITUTO COMPRENSIVO CASALI DEL MANCO 1 
Via Cappuccini, snc  -  87059 CASALI DEL MANCO (CS) 

Codice Fiscale 80007350780 

Tel.0984/436048  

csic856006@istruzione.it csic856006@pec.istruzione.it 

www.iccasali1.edu.it 

1 
 

 

 

Prot. n. 2438/VI.9            Casali del Manco, 09/09/2021 

 

          All’Albo on line 

                 Agli atti della scuola 

                        Al DSGA  

 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DI PROROGA DELL’INCARICO DI RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

DI PREVENZIONE E PROTEZIONE (RSPP) PER L’A.S. 2021/2022 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.Lgs. 81/2008 e successive modifiche ed integrazioni - Testo Unico in materia di tutela    di salute e 

sicurezza nei luoghi di lavoro; 

 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare l’art. 7 c.6, che prevede la 

possibilità per Amministrazioni Pubbliche di individuare esperti per l’affidamento di particolari attività; 

 

VISTA la Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il D.I. 129/2018, che  consente alle istituzioni scolastiche di stipulare contratti di prestazione d’opera 

con esperti per lo svolgimento di particolari attività ed insegnamento; 

 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera n° 1 del 06/02/2021; 

 

VISTO il contratto per l'affidamento dell'incarico di RSPP stipulato con l'Ing. CELESTINO Davide  in data 

08/09/2020 - prot. n. 2090/C42; 

CONSIDERATO che il predetto contratto ha come scadenza la data del 08/09/2021; 

TENUTO CONTO della integrazione al suddetto contratto, resasi necessaria e stipulata in data 09/02/2021 – 

prot. 457/VII.8; 

 

RAVVISATA la necessità di dover procedere all'affidamento dell'incarico di RSPP di cui al D.Lgs 81/2008 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

CONSIDERATA l'eccezionalità della situazione verificatasi in seguito all’emergenza epidemiologica da 

COVID-19; 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO CASALI DEL MANCO 1 
Via Cappuccini, snc  -  87059 CASALI DEL MANCO (CS) 

Codice Fiscale 80007350780 

Tel.0984/436048  

csic856006@istruzione.it csic856006@pec.istruzione.it 

www.iccasali1.edu.it 

2 
 

 

CONSIDERATA l’indisponibilità da parte del personale scolastico interno a ricoprire l’incarico di RSPP, come 

da delibera n.12 del verbale n.1 del Collegio dei docenti del 03/09/2021; 

 

VISTO il prolungamento dello stato di emergenza sanitaria nazionale fino al 31/12/2021; 

 

CONSIDERATO che l’incarico di RSPP comporta prestazioni professionali di natura specialistica ed attività, che 

riguardano materie di particolare perizia, di rilevanza ed interesse pubblico, di tutela della salute; 

 

TENUTO CONTO del carattere fiduciario dell’incarico di RSPP e dell’opportunità/necessità di dare continuità a 

tale rapporto fiduciario professionale; 

 

ACQUISITA la disponibilità alla proroga dell’incarico di RSPP comunicata dall’Ing. CELESTINO Davide in 

data 08/09/2021, prot. n. 2433/VI.9; 

PRESO ATTO della valutazione positiva dei servizi di RSPP già resi con competenza e professionalità da parte 

dell’Ing. CELESTINO Davide e dell’alto grado di soddisfazione maturato; 

CONSULTATO il RLS per la designazione del RSPP, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 81/2008; 

 

DETERMINA 
 

Art. 1 - Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente  provvedimento; 

Art. 2 - Di autorizzare la proroga del contratto prot. n. 2090/C42 del 08/09/2020, con decorrenza dal 

09/09/2021 e termine il 08/09/2022, e mantenere valide le condizioni di svolgimento del servizio ed il relativo 

trattamento economico alle medesime condizioni del predetto contratto e della successiva integrazione; 

Art. 3 -  La spesa derivante dall’affidamento di cui all’art. 2, pari a € 3.000 (tremila/00) omnicomprensivo, sarà 

imputata, nel Programma Annuale E.F. 2021, sull'attività A01.1 – Funzionamento Generale della Scuola - Spese 

Comuni; 

Art. 4 - Di autorizzare il D.S.G.A. alla liquidazione delle spese di cui alla presente determina; 

Art. 5 - Di precisare che il Responsabile Unico del Procedimento, come individuato ai sensi  dell’art. 31 del 

D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge n. 241/90, è il Dirigente Scolastico Andrea Codispoti; 

Art.6 - La presente determina è pubblicata all’Albo On Line e sul sito web dell’Istituto: www.iccasali1.edu.it . 

     

 

         Il Responsabile Unico del Procedimento 

        DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Prof. Andrea CODISPOTI 
                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa   

                                                             ex art.3, c.2, D.Lgs. n.39/93. 


